

CNPF inițiază procesele de trecere la supravegherea bazată pe risc pe piața de capital



În perioada 22-26 septembrie 2025, experți ai Autorității de Supraveghere Financiară din România (ASF), Matilda Nicoleta Precup și Cristina Diana Florescu, și-au împărtășit cunoștințele și experiența cu reprezentanții Comisiei Naționale a Pieței Financiare (CNPF), Ministerului Finanțelor din Republica Moldova și ai participanților pieței, pe marginea cadrului prudential european pentru firmele de investiții.

Obiectivul principal al asistenței colegelor de la ASF România este alinierea legislației naționale la Directiva (UE) 2019/2034 (IFD) privind supravegherea prudentială a firmelor de investiții (IFD) și Regulamentul (UE) 2019/2033 privind cerințele prudenciale ale firmelor de investiții (IFR) – un pas esențial în procesul de aderare la Uniunea Europeană, corespunzător, urmând a contribui direct la creșterea încrederii investitorilor în piața de capital din Moldova.

Vicepreședintele CNPF, Vladimir Rusnac, a menționat că procesul de transpunere a cadrului prudential european pentru firmele de investi-

ții, constituie un pilon important în edificarea la nivel de autoritate și de participant, a unui sistem de supraveghere bazat pe riscuri, element esențial pentru prevenirea materializării riscurilor pe piața de capital. Aceasta presupune nu doar adaptări legislative, ci și consolidarea capacității instituționale necesare pentru implementarea și supravegherea eficientă a noilor cerințe. Sprijinul oferit de ASF România reprezintă un aport valoros în acest demers, facilitând armonizarea reglementărilor și întărirea mecanismelor de guvernanta și supraveghere, în linie cu obiectivele de integrare europeană ale Republicii Moldova.

La rândul său, Înalțul Consilier UE pe domeniul serviciilor financiare, Nicolae Grigore, a prezentat rolul și importanța acestor reglementări în ceea ce privește protejarea investitorilor, asigurarea stabilității financiare, respectiv, crearea unui mediu echitabil și competitiv pentru firmele de investiții. Totodată, a subliniat că, pentru Republica Moldova, alinierea la aceste standarde europene este esențială nu doar pentru a facilita accesul firmelor moldovenești pe piețele europene, ci și pentru a spori încrederea investitorilor și partenerilor internaționali în sistemul financiar național.

Evenimentul a avut loc în cadrul proiectului finanțat de Uniunea Europeană „Moldova este Europa – Sprijin pentru integrarea în UE”, orientat spre întărirea capacității instituționale și administrative în procesul de apropiere de Uniunea Europeană.

Direcția generală comunicare și educație financiară a CNPF

Decizii ale Consiliului de Administrație al Comisiei Naționale a Pieței Financiare

În cadrul ședinței din 23 septembrie 2025, Consiliul de Administrație al Comisiei Naționale a Pieței Financiare (CNPF) a adoptat o serie de decizii aferente protecției consumatorilor și pieței de capital, inter alia:

AUTORIZARE:

- Înregistrarea în Registrul emitenților de valori mobiliare a rezultatelor emisiunii de obligațiuni ale Primăriei s. Sireți, cu următoarele caracteristici:
 - obligațiuni nominative, nematerializate, neconvertibile, garantate prin veniturile unității administrativ-teritoriale, de clasa I, cu termen de circulație de 2 ani, cu volumul emisiunii de 1 500 000 lei, în număr de 1 500 de unități, cu valoarea nominală de 1 000 lei per obligațiune, cu rata anuală a dobânzii fixă de 8,75 la sută, achitată semianual;
 - obligațiuni nominative, nematerializate, neconvertibile, garantate prin veniturile unității administrativ-teritoriale, de clasa II, cu termen de circulație de 3 ani, cu volumul emisiunii de 1 500 000 lei, în număr de 1 500 de unități, cu valoarea nominală de 1 000 lei per obligațiune, cu rata anuală a dobânzii fixă de 9,00 la sută, achitată semianual.

Conform dării de seamă privind rezultatele emisiunii de obligațiuni, se constată că, urmare a derulării Ofertei publice de obligațiuni emise de Primăria s. Sireți (emitent), în perioada de subscriere 03.09.2025-11.09.2025, s-au procurat 3 000 obligațiuni, în valoare totală de 3 000 000 lei, ceea ce constituie 100% din numărul total de obligațiuni de clasa I-a și clasa II-a, acestea fiind subscrise integral de către 36 persoane fizice și 2 persoane juridice (companii de asigurare).

• Autorizarea reorganizării Magazinului Universal Central „UNIC” SA, prin transformare în Societatea cu răspundere limitată „UNIC”.

II. SUPRAVEGHERE:

• Respingerea Cererii prealabile, formulate de către OCN „IUTE CREDIT” SRL, împotriva Hotărârii CNPF nr. 37/3 din 05.08.2025, prin care a fost constatat că anumite clauze contractuale dintr-un contract de credit sunt abuzive. Consiliul de Administrație constată că argumentele invocate de OCN „IUTE CREDIT” SRL nu sunt de natură să răstoarne temeinicia și legalitatea actului administrativ.

Direcția generală comunicare și educație financiară a CNPF



ÎN ATENȚIA PERSOANELOR FIZICE ȘI JURIDICE, ACȚIONARI AI SOCIETĂȚILOR PE ACȚIUNI!

Vă aducem la cunoștință, că informațiile cu privire la data desfășurării adunărilor generale ale acționarilor, ordinea de zi și hotărârile adoptate în cadrul acestora de către societățile pe acțiuni, care, potrivit statutului, dezvăluie informațiile despre activitatea sa în Buletinul Informativ Capital Market, pot fi accesate, în mod gratuit, pe site-ul publicației www.capital.market.md

Complementar, la adresa <https://emitent-msi.market.md>, în mod gratuit, sunt disponibile datele ce vizează activitatea societăților pe acțiuni, care conform Legii privind piața de capital nr. 171/2012, sunt definite ca entități de interes public ori care sunt admise spre tranzacționare în cadrul sistemului multilateral de tranzacționare (MTF), precum: rapoarte semestriale/anuale, declarații intermediare ale conducerii, informații privind activitatea financiar-economică, acte de constituire etc.



ÎN ATENȚIA COMPANIILOR – ENTITĂȚI DE INTERES PUBLIC!

Operatorul mecanismului oficial de stocare a informațiilor, Instituția Publică Buletinul Informativ Capital Market, informează că mecanismul propriu-zis de acumulare a datelor este funcțional la adresa: <http://emitent-msi.market.md>.

Detalii la tel.: 022 221287, 022 229445

CAPITAL Market

INDICE DE ABONAMENT:
Moldpres: 67770. Poșta Moldovei: PM21700
EDITOR: Instituția Publică Buletinul Informativ CAPITAL MARKET
Nr. de înregistrare:
1003600114204, 27 octombrie 2003
FONDATOR: COMISIA NAȚIONALĂ A PIEȚEI FINANCIARE
REDACTOR-ȘEF: Ghenadie TUDOREANU
Tel.: /373 22/ 229-445
REDACTOR: Lilia ALCAZĂ
Recepționarea anunțurilor și rapoartelor anuale: ziarulcm@gmail.com
TEL.: /373 22/ 22-12-87
FAX: /373 22/ 22-77-58
ADRESA REDACȚIEI:
Str. Vasile Alecsandri, 115
(Colț cu bd. Ștefan cel Mare)

Cod IBAN: MD69VI000022249111050MDL
BC „Victoriabank”, SA., fil.11, Chișinău,
BIC VICBMD2X883

În ziar au fost utilizate știrile agenției „Moldpres” și „InfoMarket”.
Articolele marcate cu semnul reprezintă publicitate.
Orice articol publicat în „Capital Market” reflectă punctul de vedere al semnatarului, care nu neapărat coincide cu cel al redacției. Republicarea textelor și imaginilor se permite doar cu acordul scris al publicației.



Tipar: Tipografia „Edit Tipar Grup” SRL

Radu HANGA: Ne dorim să vedem pe noua bursă nu doar companii mari, ci și tineri antreprenori, care să găsească pe bursă capitalul de care au nevoie pentru a-și dezvolta afacerile

La Chișinău a fost semnat Memorandumul de înțelegere privind crearea unei noi Burse de Valori. Ceremonia de semnare a documentului a avut loc în prima zi a forumului Moldova Business Week. Unul dintre partenerii strategici ai acestei burse este Bursa de Valori București (BVB). În acest context, redacția Capital Market l-a invitat pe președintele Bursei de Valori București, Radu Hanga, să relateze despre semnificația documentului semnat și perspectivele lansării noii burse.

– Domnule președinte al BVB, la Chișinău se așteaptă de ani de zile deschiderea unei burse care ar permite pieței moldovenești a valorilor mobiliare să facă un salt calitativ în dezvoltarea sa, precum și să lanseze noi instrumente financiare integrate în piața europeană de capital. Spuneți-ne, memorandumul de înțelegere privind crearea unei noi Burse de valori semnat în cadrul forumului Moldova Business Week răspunde acestor așteptări?

– Memorandumul de înțelegere semnat la Chișinău, în cadrul Moldova Business Week, reprezintă primul pas concret spre constituirea noii burse de valori din Republica Moldova. El marchează nu doar lansarea unui proiect financiar, ci și începutul unui capitol de încredere și evoluție. Viitoarea bursă de la Chișinău va reprezenta un pilon esențial pentru dezvoltarea economică a Republicii Moldova. Pentru Bursa de Valori București este o onoare să fim parte din acest proiect și să putem contribui, alături de partenerii locali, cu experiența și resursele noastre, pentru a pune bazele unei piețe de capital moderne și transparente în Republica Moldova. Noua bursă înseamnă șanse reale pentru antreprenori, siguranță pentru investitori și un pas decisiv către o cooperare regională mai strânsă.

– În acest context, vă rugăm să ne spuneți în ce constă acest memorandum, cine este partenerul dumneavoastră și ce măsuri suplimentare sunt prevăzute prin implementarea acestui document?

– Memorandumul a fost semnat, alături de Bursa de Valori București, de către Guvernul Republicii Moldova și instituții de renume din Republica Moldova: MAIB, Moldindconbank, OTP Bank, Moldcell, Donaris Vienna Insurance Group și MK Kredit.

Așa cum menționam anterior, semnarea Memorandumului reprezintă un prim pas spre lansarea noii burse de la Chișinău, urmând ca detaliile privind operaționalizarea bursei să fie stabilite în perioada următoare. Proiectul prevede ca lansarea operațională și efectuarea primelor tranzacții să fie realizate în toamna anului viitor.



– Ați reușit să rezolvați toate aspectele legislative, necesare pentru lansarea BV-Chișinău? Partenerii înțeleg care instrumente financiare și valori mobiliare vor fi oferite potențialilor investitori și emitenți: pe această platformă vor fi tranzacționate valori mobiliare ale emitenților locali sau sunt prevăzute instrumente pe care BVB le oferă deja astăzi clienților săi?

– Ne dorim ca bursa să ofere acces la o gamă variată de instrumente financiare, adaptate atât companiilor mari, cât și celor mici. Criteriile de listare urmează să fie stabilite de către structurile de conducere ale noii burse și de autoritățile de reglementare, dar cu siguranță vor include cerințe clare de transparență, raportare financiară și guvernanta corporativă. În mod cert, ne dorim să vedem pe noua bursă nu doar companii mari, ci și tineri antreprenori, care să găsească pe bursă capitalul de care au nevoie pentru a-și dezvolta afacerile, pentru a le duce la un alt nivel și, de ce nu, pentru a le face cunoscute în afara granițelor țării.

Tehnologia folosită va fi sistemul de tranzacționare Arena, deja testat și operat cu succes la București, iar noi vom pune la dispoziție întreaga noastră expertiză acumulată în cei 30 de ani de funcționare a Bursei de Valori București.

– În opinia Dumneavoastră, pe ce trebuie pus accentul acum pentru ca acest proiect să devină rentabil și interesant pentru investitori, precum și integrat în platformele bursiere regionale?

– Proiectul lansării noii burse trebuie privit ca fiind mai mult decât o inițiativă financiară. El reprezintă un simbol al încrederii în viitorul Republicii Moldova, al potențialului de a dezvolta o bursă modernă și, totodată, de a pune bazele unei bune cooperări regionale.

Rezultatele durabile vin în timp, cu răbdare și perseverență, așa cum am învățat din propria experiență la Bursa de Valori București. În 1995, Bursa de Valori București începea cu doar 9 companii listate și o capitalizare de 25 milioane lei, iar astăzi avem peste 330 de companii listate și o capitalizare de peste 400 miliarde lei, cu mii de tranzacții zilnice și recunoaștere internațională. Dar chiar și așa, există loc pentru creștere. Același parcurs ascendent îl dorim și pentru noua bursă din Moldova. Esențial este să menținem un dialog strâns cu autoritățile, să încurajăm listările de companii locale și să construim încrederea pas cu pas, pentru a integra această piață în ecosistemul bursier regional și european.

– Cum credeți că va fi ecosistemul noii burse?

– Cu partenerii strategici alături de care s-a pornit la drum prin semnarea Memorandumului de înțelegere, vedem deja o combinație sănătoasă de capital, expertiză și dorință a autorităților, care creează un ecosistem puternic în jurul viitoarei burse. Acest cadru de colaborare oferă o bază excelentă pentru ca noua bursă să se dezvolte armonios, să atragă investitori și să devină, în timp, un reper de stabilitate și dezvoltare a economiei naționale.

A discutat Ghenadie TUDOREANU

SA „Apă-Canal Strășeni”

AVIZ PRIVIND CONVOCAREA ADUNĂRII GENERALE ANUALE ORDINARE (REPETATĂ) A ACȚIONARILOR

În conformitate cu art. 49-57 din Legea privind Societățile pe acțiuni Nr. 1134 din 02.04.1997, Statutul SA „Apă-Canal Strășeni”, în temeiul Hotărârii Consiliului Societății SA „Apă-Canal Strășeni” din 20.09.2025 este convocată Adunarea generală anuală ordinară (repetată) a acționarilor SA „Apă-Canal Strășeni”. Forma deținerii Adunării – cu prezența acționarilor. Adunarea va avea loc pe data de 7 noiembrie 2025, ora 10.00 pe adresa: MD-3701 mun. Strășeni, str.M. Eminescu 32, sediul Primăriei.

ORDINEA DE ZI A ADUNĂRII GENERALE ANUALE ORDINARE:

1. Alegerea președintelui și a secretarului adunării.
2. Revizuirea și aprobarea ordinii de zi.
3. Examinarea dării de seamă financiară anuală.
4. Aprobarea dării de seamă a Consiliului Societății.
5. Aprobarea dării de seamă a Comisiei de cenzori.
6. Aprobarea dării de seamă a Organului executiv – Directorul SA „Apă-Canal Strășeni”.
7. Cu privire la repartizarea profitului net al SA „Apă-Canal Strășeni”.
8. Cu privire la confirmarea entității de audit pentru efectuarea auditului obligatoriu ordinar și stabilirea cuantumului retribuiției ei.
9. Alegerea organului executiv (unipersonal) – Directorul SA „Apă-Canal Strășeni”.
10. Aprobarea Codului de Guvernanta Corporativă.
11. Aprobarea Regulamentului Adunării generale a acționarilor SA „Apă-Canal Strășeni” și modul de asigurare a accesului acționarilor la informațiile societății.

12. Aprobarea Regulamentului Consiliului Societății pe acțiuni „Apă-Canal Strășeni”.
13. Aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare a Comisiei de cenzori SA „Apă-Canal Strășeni”.
14. Aprobarea Regulamentului cu privire la remunerarea membrilor Consiliului societății și Comisiei de cenzori.

Lista acționarilor care au dreptul de a participa la Adunarea generală anuală ordinară (repetată) cu prezența acționarilor este întocmită de către Depozitarul Central Unic de Valori Mobiliare potrivit situației la data de 7 octombrie 2025, cu modificările operate după data întocmirii listei, dar nu mai târziu decât cu 3 zile pînă la data desfășurării Adunării generale anuale ordinare (repetată) a acționarilor SA „Apă-Canal Strășeni”.

Înregistrarea participanților la Adunarea generală anuală ordinară (repetată) se va efectua pe data de 7 noiembrie 2025, de la ora 09.00 pînă la ora 09.50. Petru participare la Adunarea generală (repetată) a acționarilor, reprezentanții acționarilor vor prezenta extrasul din Registrul de stat al unităților de drept și decizia Consiliului local cu privire la desemnarea reprezentantului acționarilor pentru participare la Adunarea generală a acționarilor.

Acționarii pot lua cunoștință cu materialele pentru ordinea de zi a Adunării generale anuale ordinare (repetată) începînd cu data de 23 octombrie 2025, în zilele lucrătoare, de la ora 10.00 pînă la ora 16.00, la sediul SA „Apă-canal Strășeni”, str.M. Eminescu 24, mun. Strășeni.

Informații suplimentare puteți obține la nr. de telefon: 079791776.

S.A. “Floresteanca”

STIMAȚI ACȚIONARI!

S.A. Floresteanca Vă Invită să participați la adunarea anuală a acționarilor, care va avea loc pe data de 01.11.2025 în or. Florești, str. Ștefan cel Mare, 69a, la ora 11.00

CU URMATOAREA ORDINE DE ZI:

1. Examinarea și aprobarea raportului anual al Consiliului Societății.
2. Examinarea și aprobarea raportului financiar anual al Societății.
3. Examinarea și aprobarea raportului anual al Comisiei de cenzori al Societății.
4. Alegerea membrilor Consiliului Societății, membrilor Comisiei de Cenzori.
5. Stabilirea modului de repartizare a profitului Societății obținut în anul 2024 și aprobarea normativelor de distribuire a profitului pentru anul 2025.

Lista acționarilor cu drept de vot pentru adunarea acționarilor va fi întocmită pe data 15.10.2025.

Cu materialele privind ordinea de zi a adunării vor putea face cunoștință toți doritorii începînd cu 20.10.2025 zilnic de la orele 13.00-15.00 pe adresa: or. Florești, str. Ștefan cel Mare, 69a.

Înregistrarea acționarilor de la ora 10.50-11.00

S.R. “Registrator-Centru” S.A.

Notificare privind ajustarea prețurilor pentru serviciile prestate.

STIMAȚI CLIEȚII!

Prin prezenta Vă informăm că, în baza Hotărârii Comisiei Naționale a Pieței Financiare nr. 41/7 din 26 august 2025 cu privire la aprobarea cuantumului taxelor pentru serviciile prestate de către societatea de registru, au fost aprobate modificări ale tarifelor aplicabile pentru serviciile prestate de societatea de registru “Registrator-Centru” S.A.

Astfel, începînd cu data de 06 septembrie 2025, se va aplica o nouă Listă a prețurilor la serviciile prestate. Plata de abonament pentru ținerea registrului va fi revizuită și modificată în bază de acorduri suplimentare la Contractul încheiat cu emitentul.

Vă rugăm să faceți cunoștință cu prețurile ajustate la oficiul societății de registru “Registrator-Centru” S.A. și să studiați aceste modificări, Vă așteptăm pe adresa: mun. Chișinău, str. Calea Ieșilor, 10, email: registratorcentru@yahoo.com, tel.: 022508343.

Stimați acționari

„NERUDNIC” SA!

Consiliul Societății „NERUDNIC” S. A din 26.09.2025 aduce la cunoștința acționarilor convocarea Adunării generale ordinare al acționarilor pentru data 24.10.2025 pe adresa: s. Brănești rl Orhei MD-3515

ORDINEA DE ZI:

1. Darea de seamă privind rezultatele financiare pentru anul 2024
2. Darea de seamă a Consiliului Societății pentru anul 2024
3. Darea de seamă a Comisiei de cenzori a societății pentru anul 2024
4. Hotărârea privind casarea mijloacelor fixe, conform rezultatelor inventarierii Ministerului Finanțelor
5. Diverse

Acționarii pot să se familiarizeze cu materialele ordinei de zi a adunării începînd cu 29.09.2025, pe adresa: s. Brănești rl Orhei MD-3515 de la ora 9.00 pînă la ora 15.00, excepție în zilele de odihnă.

Participanții la adunare vor prezenta buletinul de identitate (pașaportul) sau alte documente ce autentifică persoana. Reprezentanții vor mai prezenta procuri autentificate conform legislației în vigoare.

Se numește comisia de înregistrare în persoana dna Roșca T.

Relații la telefonul: 068302944

Primăria Sireți

SPRE ATENȚIA DEȚINĂTORILOR DE OBLIGAȚIUNI!

AVIZ privind rezultatele Ofertei Publice pe piața primară de obligațiuni emise de către Primăria Sireți

PrimăriasatuluiSireți(IDNO1008601000525, adresa: MD-3731, r. Strășeni, s. Sireți, str. Mihai Eminescu, nr. 3, , tel. 0237 71-236, email csireti@gmail. com), urmare a Deciziei sale nr. 155 din 11.09.2025 cu privire la închiderea anticipată a subscrierii de obligațiuni emise de către Primăria satului Sireți și aprobarea Dării de seamă privind rezultatele emisiunii, în temeiul Hotărârii CNPF nr. 46/2 din 23.09.2025 Cu privire la înregistrarea în Registrul emitenților de valori mobiliare a valorilor mobiliare conform dării de seama privind rezultatele emisiunii de obligațiuni ale Primariei s. Sireți, anunță despre finalizarea Ofertei publice pe piața primară de obligațiuni emise de APL.

Perioada subscrierii la obligațiuni: 03 septembrie 2025 – 10 septembrie 2025;

Termenii și condițiile Ofertei Publice realizate:

Tipul valorilor mobiliare (obligațiunilor): Obligațiuni emise de APL, în formă dematerializată prin înscriere în cont, neconvertibile, garantate prin veniturile unității administrativ-teritoriale;

I. Obligațiuni de clasa I; ISIN: MD2004000068; Termenul de emiterie/circulație a valorilor mobiliare: 2 ani; Valoarea nominală și prețul de subscriere a unei obligațiuni: 1,000 lei; Numărul total de obligațiuni emise: 1,500 unități; Valoarea nominală totală a emisiunii: 1,500,000 lei; Tipul ratei dobânzii aplicate: Rata dobânzii fixă; Periodicitatea achitării dobânzii: semi-anual; Rata dobânzii: 8.75% anual; Data emiterii obligațiunilor: 24.09.2025; Data scadenței obligațiunilor: 24.09.2027; Datele de plată a dobânzii (cupoanelor): 24.03.2026, 24.09.2026, 24.03.2027, 24.09.2027.

II: Obligațiuni de clasa II; ISIN: MD2004000076; Termenul de emiterie/circulație a valorilor mobiliare: 3 ani; Valoarea nominală și prețul de subscriere a unei obligațiuni: 1,000 lei; Numărul total de obligațiuni emise: 1,500 unități; Valoarea nominală totală a emisiunii: 1,500,000 lei;

Tipul ratei dobânzii aplicate: Rata dobânzii fixă; Periodicitatea achitării dobânzii: semi-anual; Rata dobânzii: 9.00% anual; Data emiterii obligațiunilor: 24.09.2025; Data scadenței obligațiunilor: 24.09.2028; Datele de plată a dobânzii (cupoanelor): 24.03.2026, 24.09.2026, 24.03.2027, 24.09.2027, 24.03.2028, 24.09.2028.

Data la care se va perfecta lista deținătorilor de obligațiuni, care au dreptul la primirea dobânzilor (cupoanelor), este (T-3), unde T este Data de plată a dobânzii, iar 3 semnifica 3 zile lucrătoare, excluzând Data de plată a dobânzii. Evidența Obligațiunilor este ținută de către „Depozitarul Central Unic al Valorilor Mobiliare” S.A., cu sediul: MD-2005, mun. Chișinău, str. Mitropolit Bănulescu-Bodoni nr. 57/1; tel. +373 22 999 546, dcu@dcu.md.

Obligațiunile se vor tranzacționa pe piața secundară la Bursa de Valori a Moldovei S.A., în cadrul MTF <http://bvm.md/>, după înregistrarea acestora la Bursă.

Emitent Primăria s. Sireți Intermediar B.C. “Victoriabank” S.A.

«COMBINATUL AUTO NR. 7 CHIȘINĂU» SA

(sediul Societății: mun. Chișinău, str. Otovasca, 25/1)

anunță convocarea adunării generale extraordinare a acționarilor Societății. Adunarea va avea loc cu prezența acționarilor la data de 24.10.2025, ora 10:00 în sala de ședințe a Societății pe adresa: mun. Chișinău, str. Otovasca, 25/1. Înregistrarea participanților – de la ora 09:30 pînă la ora 10:00.

ORDINEA DE ZI:

1. Cu privire la examinarea și aprobarea deciziei privind reorganizarea Societății pe Acțiuni «COMBINATUL AUTO NR. 7 CHIȘINĂU» prin dezmembrare (separare) cu desprinderea unei părți din patrimoniul Societății și transmiterea ei la societatea beneficiară nou-înființată.

2. Cu privire la aprobarea rezultatelor evaluării patrimoniului Societății.

3. Cu privire la aprobarea proiectului dezmembrării Societății.

4. Cu privire la aprobarea bilanțului de repartiție.

5. Cu privire la aprobarea actului de transmitere a activelor și pasivelor urmare a dezmembrării Societății.

6. Cu privire la aprobarea deciziei privind reducerea capitalului social al Societății urmare a dezmembrării Societății.

7. Cu privire la examinarea și aprobarea modificărilor operate la statutul Societății în rezultatul dezmembrării Societății, și acordarea împuternicirilor.

8. Cu privire la constituirea Societății cu Răspundere Limitată «APEIRON GROUP» ce se înființează urmare a dezmembrării Societății pe Acțiuni «COMBINATUL AUTO NR. 7 CHIȘINĂU».

9. Cu privire la examinarea și aprobarea proiectului actului de constituire al Societății cu Răspundere Limitată «APEIRON GROUP», și acordarea împuternicirilor.

10. Cu privire la alegerea organelor de conducere ale Societății cu Răspundere Limitată «APEIRON GROUP», și acordarea împuternicirilor.

Adunarea generală a acționarilor se convoacă la cererea acționarului care deține mai mult de 25% din acțiunile cu drept de vot ale Societății la data prezentării cererii, în temeiul ordinului din 26.09.2025 al organului executiv al Societății.

Lista acționarilor care au dreptul să participe la adunarea generală va fi întocmită de către Societatea de registru «Grupa Financiară» S.A. conform situației din 26.09.2025.

Cu materialele pentru ordinea de zi a adunării generale acționarii se pot familiariza începînd cu 14.10.2025 în zilele lucrătoare între orele 9:00 – 16:00 pe adresa juridică a Societății: mun. Chișinău, str. Otovasca, 25/1, adresîndu-se la persoana împuternicită – dl Cezar Pripa.

Informații la tel.: +37369380083.

Nota: proiectul dezmembrării Societății de asemenea a fost publicat în ziarul «Capital Market» nr. 36 (1113) din 10.09.2025.

Pentru înregistrare și participare la adunare acționarii vor prezenta buletinul de identitate, iar reprezentanții acționarilor – suplimentar și actul, ce confirmă împuternicirile.

Organul executiv

“MOSCOVA” S.A.

RAPORT CU PRIVIRE LA REZULTATELE OFERTEI DE PRELUARE BENEVOLĂ A ACȚIUNILOR “MOSCOVA” S.A.

• Perioada de derulare a ofertei de preluare: Perioada de derulare a Ofertei a fost 10.09.2025 – 24.09.2025;

• Numărul, data Hotărârii CNPF prin care a fost aprobat prospectul de ofertă de preluare: Oferta a fost autorizată prin Hotărârea CNPF nr. 42/2 din 02.09.2025;

• Datele de identificare a emitentului valorilor mobiliare care au constituit obiectul ofertei de preluare: Emitentul este “MOSCOVA” S.A., numărul de identificare de stat și codul fiscal 1003600107857, adresa sediu: bd. Moscova, nr. 5, mun. Chișinău, MD2068, Republica Moldova;

• Datele de identificare a ofertantului: Ofertantul este “IT-IPPON” S.R.L., numărul de identificare de stat și codul fiscal 1003600054629, adresa sediu: bd. Mircea cel Bătrîn, nr. 13/1, ap. 1F, mun. Chișinău, MD 2044, Republica Moldova.

• Deținerea de valori mobiliare a ofertantului anterior inițierii ofertei de preluare: Anterior inițierii ofertei de preluare, Ofertantul deținea 2950831 de acțiuni ale Emitentului, ceea ce constituie 99,46% din totalul acțiunilor cu drept de vot ale Emitentului;

• Datele de identificare ale intermediarului ofertei: Intermediarul Ofertei este S. I. “BROKER M-D” S.A., numărul de identificare de stat și codul fiscal 1008600020564, cu sediul str. Petricani, nr. 86, mun. Chișinău, MD-2059, Republica Moldova, titulară a licenței seria CNPF nr. 000937 eliberată în data de 15.03.2015;

• Locul de derulare a ofertei de preluare: Sistemul Multilateral de Tranzacționare administrat de Bursa de Valori a Moldovei S.A.;

• Numărul și procentul reprezentat de valorile mobiliare ce au făcut obiectul ofertei: Obiectul Ofertei l-a constituit 16159 de acțiuni “MOSCOVA” S.A., cod ISIN MD14OSCO1009, reprezentând 0,54% din totalul acțiunilor de clasa respectivă;

• Prețul plătit în cadrul ofertei: Prețul pe acțiune oferit de către Ofertant în cadrul Ofertei este de 12,13 lei per acțiune;

• Numărul de valori mobiliare propuse spre vânzare în cadrul ofertei de preluare, procentul reprezentat de acestea din numărul total de valori mobiliare din aceeași clasă: În cadrul Ofertei nu au fost propuse acțiuni spre vânzare;

• Numărul de valori mobiliare efectiv achiziționate în cadrul ofertei de preluare, procentul reprezentat de acestea din numărul total de valori mobiliare din aceeași clasă, numărul de acționari care au vândut în cadrul ofertei și suma totală plătită: În cadrul Ofertei nu au fost cumpărate acțiuni;

• Numărul și procentul reprezentat de valorile mobiliare deținute de Ofertant în urma derulării ofertei. În urma derulării Ofertei, Ofertantul deține 2950831 de acțiuni ale Emitentului, ceea ce constituie 99,46% din totalul acțiunilor cu drept de vot ale Emitentului.

Urmare a Ofertei de preluare deținătorii de acțiuni “MOSCOVA” S.A. sunt în drept să adreseze Ofertantului cererea de achiziționare obligatorie în termen de cel mult 3 luni de la expirarea ofertei de preluare.

Perioada în care deținătorii de acțiuni “MOSCOVA” S.A. sunt în drept să adreseze Ofertantului cererea de achiziționare obligatorie: începînd cu data de 25.09.2025 și până pe data de 25.12.2025, inclusiv.

Prețul la care Ofertantul este obligat să achiziționeze acțiunile “MOSCOVA” S.A. este de 12,13 lei per acțiune.

Deținătorii de acțiuni “MOSCOVA” S.A. vor depune cererea de achiziționare obligatorie la sediul Emitentului, respectiv la adresa bd. Moscova, nr. 5, mun. Chișinău, MD 2068, Republica Moldova, telefon de contact: 079404025, în perioada 25.09.2025 – 25.12.2025, în zilele de lucru între orele 10.00-16.00.

Ofertantul va plăti contravaloarea acțiunilor prin virament bancar, la contul prezentat de către vânzător sau în numerar la sediul Emitentului, respectiv la adresa bd. Moscova, nr. 5, mun. Chișinău, MD 2068, Republica Moldova, în termen de cel mult 2 săptămâni de la data înregistrării cererii acționarului “MOSCOVA” S.A. de achiziționare obligatorie a valorilor mobiliare.

În atenția acționarilor Societății de investiții “Pro Invest Capital” S.A.

Conform hotărîrii Consiliului din 23.09.2025 se anunță despre convocarea Adunării generale extraordinare a acționarilor S. I. “Pro Invest Capital” S.A. cu prezența acționarilor, care va avea loc la data de 22 octombrie 2025 ora 11-00 pe adresa: mun. Chișinău, str. Zelinski 7, bir. 510. Înregistrarea participanților la Adunarea generală se va efectua de către Comisia de înregistrare între orele 10:20–10:50.

ORDINEA DE ZI A ADUNĂRII:

1. Privind examinarea perspectivelor de activitate ale S.I. “Pro Invest Capital” S.A. în calitatea de societate de investiții.

Lista acționarilor care au dreptul să participe la Adunarea generală va fi întocmită conform situației la data de 30.09.2025.

Acționarii pot lua cunoștință cu materialele ordinii de zi a Adunării generale extraordinare începînd cu data de 10.10.2025, în zilele lucrătoare între orele 14:00–16:00, pe adresa: mun. Chișinău, str. Zelinski, 7 bir. 510.

Pentru participare la adunarea generală acționarii vor avea asupra lor actul de identitate, iar reprezentanții acționarilor – și documentul care atestă împuternicirile acordate (procura perfectată în modul stabilit de legislație sau extrasul din Registrul de Stat al persoanelor juridice).

Organul executiv Telefon de contact 022 57 18 69

În atenția acționarilor „CCPC din FĂLEȘTI” S.A.!

Organul Executiv „CCPC din FĂLEȘTI” S.A. în baza deciziei Consiliului Societății din 29.09.2025, anunță convocarea adunării generale extraordinare a acționarilor, cu prezența acționarilor, care va avea loc la 31.10.2025 pe adresa: or. Fălești, str. Chișinăului, 11, sediul societății. Inceputul înregistrării – orele 10.00. Inceputul adunării – orele 11.00.

ORDINEA DE ZI:

1. Cu privire la alegerea membrilor Consiliului Societății.

2. Cu privire la alegerea Comisiei de Cenzori a Societății.

3. Cu privire la alegerea Organului Executiv al Societății.

4. Aprobarea Statutului Societății în redacție nouă.

5. Delegarea persoanei responsabile de a prezenta Societatea.

6. Cu privire la autentificarea semnăturilor președintelui și secretarului adunării.

Lista acționarilor care au dreptul să participe la adunarea generală a acționarilor este întocmită de către societatea de registru „Registrator-Centru” S.A. la data de 30.09.2025.

Cu materialele pregătite pentru ordinea de zi a adunării generale acționarii pot face cunoștință începînd cu 21.10.2025 la sediul Societății pe adresa: or. Fălești, str. Chișinăului, 11, între orele 10:00 – 14:00.

Acționarii sunt obligați să dețină documentul ce certifică identitatea, în cazul transmiterii dreptului de vot – procura autentificată în modul stabilit de legislația în vigoare a RM.

Organul executiv. Relații la tel. 079771914

„Vierul-Incom” S.A. în proces de dizolvare,

aduce la cunoștința publicului că, la data de 29.09.2025 a avut loc adunarea generală extraordinară a acționarilor, desfășurată cu prezența acționarilor, ce dețin 124 156 acțiuni, ceia ce constituie 96,29% din acțiunile cu drept de vot, la care prin votul unanim a celor prezenți la adunare au fost aprobate planul de repartizare a activelor, bilanțul definitiv de lichidare, încheierea contractului cu B.C. “Moldova-Agroindbank” S.A. privind acordarea serviciilor de agent de plată, radierea persoanei juridice și împuternicirea Comisiei de Cenzori să autentifice semnăturile președintelui și secretarului adunării în procesul verbal și pe alte documente ale adunării generale extraordinare a acționarilor

„MOLDASIG” S.A.

Stimați acționari ai Societății pe acțiuni „MOLDASIG”, conform Statutului societății și prevederilor art. 48–53, și art. 68 alin. (3) al Legii nr. 1134 din 02.04.1997 privind societățile pe acțiuni, în temeiul Deciziei Organului executiv, Vă aducem la cunoștință despre convocarea Adunării generale extraordinare a acționarilor „MOLDASIG” S.A., pentru data de 31 octombrie 2025, ora 11.00 pe adresa mun. Chișinău, str. Albișoara 42, sala de ședință. Forma de ținere a Adunării generale a acționarilor: cu prezența acționarilor.

ORDINEA DE ZI:

1. Cu privire la evaluarea individuală și la nivel colectiv a persoanelor înaintate pentru exercitarea funcției de membru a Consiliului societății;
2. Cu privire la alegerea membrilor Consiliului societății, stabilirea cuantumului retribuiției și compensațiilor acestora;
3. Cu privire la evaluarea persoanelor înaintate pentru exercitarea funcției de membru a Comitetului de audit;
4. Cu privire la alegerea membrilor Comitetului de audit, stabilirea cuantumului retribuiției și compensațiilor acestora;
5. Cu privire la evaluarea și desemnarea persoanei pentru exercitarea funcției-cheie de conducător al funcției de audit intern;
6. Cu privire la confirmarea entității de audit pentru efectuarea auditului situațiilor financiare individuale și consolidate ale societății în conformitate cu IFRS și auditului în scop de supraveghere obligatoriu, pentru perioada de gestiune aferentă anului 2025, precum și stabilirii cuantumului retribuiției serviciilor acesteia;
7. Cu privire la examinarea și aprobarea Politicii de reasigurare a societății pentru anul 2026;
8. Cu privire la autentificarea semnăturilor Președintelui și Secretarului Adunării de pe procesul verbal al Adunării generale a acționarilor.

Lista acționarilor care au dreptul să participe la Adunarea generală extraordinară a acționarilor va fi întocmită de Depozitarul Central Unic al Valorilor Mobiliare, conform situației la data de 30.09.2025;

Familiarizarea cu materialele pentru ordinea de zi a Adunării generale extraordinare a acționarilor va avea loc începând cu data de 21.10.2025, în zilele lucrătoare de luni – vineri, între orele 14.00 și 16.00, la adresa: mun. Chișinău, str. Albișoara, 42. La cererea acționarilor societatea poate prezenta materialele aferente ordinii de zi, în format electronic. Informațiile stabilite la art. 55 alin. (3) al Legii 1134/1997 vor fi disponibile pe pagina web a societății <https://www.moldasig.md/company/investors-and-shareholders/>. Responsabil de prezentare acționarilor a materialelor pentru ordinea de zi sunt desemnați reprezentanții societății dl Marcel SIREȚANU și dl Viorel CUCU;

Participarea la Adunarea generală extraordinară a acționarilor va avea loc cu prezența fizică la data, locul și ora stabilită. Acționarii vor prezenta buletinul de identitate sau pașaportul, extras din registrul de stat al persoanelor juridice în cazul acționarilor persoane juridice, iar în cazul transmiterii dreptului de vot – procură autenticată/legalizată în modul stabilit de legislația în vigoare ale Republicii Moldova;

Înregistrarea acționarilor la Adunarea generală extraordinară a acționarilor se va efectua de Comisia de înregistrare, funcțiile căreia vor fi exercitate de către dna Alina GORELCO, pe adresa mun. Chișinău, str. Albișoara, 42, sala de ședințe, începând cu ora 10.30 – 11.00.

Organul executiv al Societății

S.A. «Basarabia-Nord»

S.A. «Basarabia-Nord» aduce la cunoștință persoanelor cointeresate că conform dării de seamă privind rezultatele emisiunii suplimentare de acțiuni, capitalul social al societății, după majorare, va constitui 141 005 460 lei, divizat în 7 050 273 de acțiuni ordinare nominative de clasa I.

**Stimate acționar
“Garant-Grup” S.A.!**

În baza deciziei organului executiv al Societății “Garant-Grup” S.A. din data de 29.09.25 se anunță convocarea adunării generale extraordinare a acționarilor societății cu prezența acționarilor, care va avea loc la 14.10.25, ora 08.30 pe adresa: mun. Chișinău, str. Mitropolit Varlaam 65, bir. 451. Înregistrarea acționarilor pentru adunare la 8.00.

ORDINEA DE ZI:

1. Aprobarea dării de seamă a organului executiv
2. Aprobarea raportului financiar al societății
3. Aprobarea raportului Comisiei de Cenzori ai Societății
4. Înstrăinarea cotei în S.R.L. conferirea împuternicirilor
5. Aprobarea tranzacției de proporții
6. Aprobarea tranzacției cu conflict de interese

Lista acționarilor care au dreptul să participe la adunarea generală a acționarilor societății este perfectată la data de 29.09.2025 de către Societatea de Registru „Depozitarul Central” S.A.

Cu materialele pentru ordinea de zi a adunării puteți lua cunoștința începând cu data de 01.10.25 între orele 08.00-09.00 pe adresa: mun. Chișinău, str. Mitropolit Varlaam 65 bir. 451, precum și pe toată perioada desfășurării adunării.

Participanții la adunarea generală a acționarilor societății prezintă buletin de identitate, iar reprezentantul(ții) lor – procura autenticată conform legislației.

**ICS “Activrecargado” SRL
(c/f: 1005600009070),****ACȚIONARUL ȘI DEȚINĂTORUL
A 40,65725% DIN ACȚIUNILE SA
ALIMENTARMAS**

În temeiul deciziei din 24.09.2025 (emise în baza art. 51 alin. (6) Legea privind societățile pe acțiuni nr. 1134 din 02.04.1997) anunțăm despre convocarea adunării generale extraordinare a acționarilor pentru data de 31 octombrie 2025, ora 10.00 pe adresa mun. Chișinău, strada Studenților 7/2,

CU RUMĂTOAREA ORDINE DE ZI:

- Desemnarea Administratorului/Directorului SA Alimentarmaș (c/f: 1005600009070) sub condiția suspensivă (art. 347-356 Cod Civil). Condiția suspensivă: „Încetarea procesului de insolabilitate în privința SA Alimentarmaș (c/f: 1005600009070)”

În cazul când la adunarea generală extraordinară a acționarilor Societății pe Acțiuni Alimentarmaș cod fiscal 1002600049280, preconizată pentru data de 31 octombrie 2025 ora 10.00, nu vor fi înregistrați acționari în număr necesar pentru cvorum, adunarea generală repetată, conform art. 57 din Legea privind societățile pe acțiuni nr. 1134-XIII din 02.04.97, va fi convocată pentru data de 21 noiembrie 2025 ora 10.00 pe adresa mun. Chișinău, strada Studenților 7/2, cu aceeași ordine de zi.

Lista acționarilor cu drept de participare la adunare se întocmește conform situației din 30.09.2025.

Cu materialele pentru ordinea de zi a adunării generale extraordinare acționarii pot lua cunoștință începând cu data de 15 octombrie 2025 pe adresa: mun. Chișinău, strada Studenților 7/2, în zilele lucrătoare de la ora 10.00 pînă la ora 16.00.

Pentru a participa la adunare acționarii vor prezenta documentul de identitate, iar reprezentanții lor și procura perfectată conform legislației în vigoare. Acționarii persoane juridice vor prezenta suplimentar și extrasul (nu mai vechi de trei luni la data adunării) din Registrul de Stat al persoanelor juridice care vor confirma împuternicirile administratorului.

Informații suplimentare la tel.: 076712230

**Compania
“Intact Asigurări Generale” S.A.****ÎN ATENȚIA PERSOANELOR INTERESATE**

În conformitate cu prevederile pct. 43 din Capitolul III al Regulamentului cu privire la întocmirea și publicarea Raportului privind solvabilitatea și stabilitatea financiară de către societățile de asigurare sau de reasigurare, aprobat prin Hotărârea BNM nr. 124 din 28.05.2025, Organul executiv al Societății de Asigurare “Intact Asigurări Generale”, IDNO 1003600062730, aduce la cunoștință că Raportul privind solvabilitatea și stabilitatea financiară pentru anul 2024, este disponibil pe pag. web a Companiei <https://intact.md/ro/transparența> precum și este plasat pe portalul emitenților – Mecanismul de Stocare a informațiilor (MSI) <http://emitenți-msi.market.md>.

**Stimați acționari
S.A. «Elevator Kelley Grains»!**

Organul executiv, în baza deciziei Consiliului Societății, anunță despre convocarea adunării generale extraordinare a acționarilor, cu prezența acționarilor, care va avea loc la 16 octombrie 2025, la ora 11.00 la sediul Societății pe adresa: or. Căușeni, șos. Tighina, 13. Înregistrarea participanților între orele 10.00 – 10.50.

ORDINEA DE ZI:

1. Examinarea raportului organizației de audit privind rezultatele activității în 2024.
2. Aprobarea organizației de audit pentru efectuarea auditului obligatoriu al situațiilor financiare anuale ale Societății. Stabilirea cuantumului remunerației pentru serviciile sale.
3. Cu privire la încheierea unor tranzacții.
4. Cu privire la acordarea împuternicirilor la încheierea tranzacțiilor.

Lista acționarilor, care au dreptul să participe la adunarea generală, este întocmită la data de 29.09.2025.

Acționarii pot lua cunoștință cu materialele referitoare la ordinea de zi a adunării generale a acționarilor, începând cu 06.10.2025 în zilele lucrătoare între orele 09.00-12.00 la sediul Societății.

Acționarii pot participa la adunarea generală a acționarilor la prezentarea documentului ce certifică identitatea, iar reprezentanții acționarilor – și al procurii legalizate în conformitate cu legislația în vigoare.

**Consiliul de administrare al
S.A. “Agroservice din Ungheni”**

anunță convocarea adunării generale a acționarilor cu prezența pentru data de 10.11.2025, ora 11.00 la sediu S.A. “Agroservice din Ungheni”, or. Cornești, str. Ștefan cel Mare 112

CU URMĂTOAREA ORDINE DE ZI:

1. Examinarea dării de seamă a consiliului de administrare a societății pentru anul 2024. Autentificarea deciziilor ale consiliului de administrare pentru 2024;
2. Examinarea dării de seamă a comisiei de cenzori pe anul 2024;
3. Aprobarea situației financiare pe anul 2024;
4. Repartizarea profitului net pe anul 2024 și normativele de distribuire pe anul 2025;
5. Autentificarea semnăturilor președintelui și secretarului în procesul verbal a adunării generale;
6. Diverse;

În scopul luării cunoștinței cu materialele ordinii de zi a adunării generale, acționarii vor prezenta buletinul de identitate, iar reprezentanții lor sunt obligați să prezinte și procura autenticată conform legislației în vigoare, începând cu data de 24.10.2025, între orele 08.00-12.00 pe adresa sediul or. Cornești, str. Ștefan cel Mare și Sfânt, 112.

Înregistrarea acționarilor va avea loc de la ora 10.30 pînă la ora 10.55 (10.11.2025).

Tel.: 069125167

**În atenția acționarilor
S.A. “Calcar”**

La 23 septembrie 2025 a avut loc Adunarea Generală Extraordinară a Acționarilor S.A. “Calcar” la care au fost prezenți 2 acționari, cvorumul a constituit 98,47% din numărul de acțiuni cu drept de vot.

**LA ADUNAREA GENERALĂ
EXTRAODINARĂ AU FOST ADOPTATE
URMĂTOARELE DECIZII:**

1. S-a aprobat realegerea membrilor Consiliului Societății în următoarea componență: Railean Alexandru, Railean Ion, Railean Ana
- 1.2 S-au aprobat modificările în statutul societății.
2. S-a aprobat realegerea Membrului Comisiei de Cenzori: Cinic Tatiana.

**Spre atenția acționarilor
“FĂURARUL” S.A.****AVIZ PRIVIND INTENȚIA DE A EFECTUA
OFERTA DE PRELUARE BENEVOLĂ**

Identificarea Emitentului: „FĂURARUL” SA; sediul: MD – 2012, str. Mihai Eminescu, 63, mun. Chișinău, Republica Moldova; numărul de identificare de stat – codul fiscal 1002600015599, cod ISIN: MD14RARU1001; acțiuni în circulație: 31 579 acțiuni ordinare nominative; valoarea nominală: 19,00 MDL; capital social: 600 001 MDL

Identificarea ofertantului: SPOTICAILO NATALIA (persoană fizică), adresa: mun. Chișinău, or. Codru, str. Cobzarilor, 38

Numărul de acțiuni deținute de ofertant și de către persoanele cu care acționează în mod concertat și procentul reprezentat de acestea: ofertantul deține 31 259 acțiuni ordinare nominative cu drept de vot, codul ISIN MD14RARU1001, ceea ce constituie 99,1007% în numărul total de acțiuni cu drept de vot emise; Persoanele cu care Ofertantul acționează în mod concertat nu dețin acțiuni ale Emitentului.

Numărul de acțiuni ce constituie obiectul ofertei de preluare și procentul reprezentat de acestea, criteriile de formare a prețului: 284 (două sute optzeci și patru) acțiuni ordinare nominative emise de „FĂURARUL” SA, ceea ce constituie 0,8993% în numărul total de acțiuni cu drept de vot ale Emitentului; conform art. 38 al Regulamentului privind ofertele publice de cumpărare.

Identificarea intermediarului, care va deservi oferta de preluare:

Societatea de Valori Mobiliare “IUVENTUS – DS” S.A. (adresa: MD-2001, bd. Ștefan cel Mare, 65 of. 710, IDNO: 1003600064734, tel. + 373 22 27 00 35), titulara licenței CNPF000812 eliberată de Comisia Națională a Pieței Financiare la 25.02.2015

Intențiile ofertantului în privința activității ulterioare a emitentului: Activitatea emitentului nu va fi afectată de oferta de preluare, ofertantul nu intenționează lichidarea emitentului sau schimbarea obiectului de activitate, anunțarea ofertei de preluare și rezultatele ei nu vor influența negativ asupra menținerii pe viitor a locurilor de muncă a angajaților și ale organelor de conducere, schimbarea condițiilor de muncă, planurile strategice, posibilele efecte asupra angajărilor și asupra locului de activitate al emitentului. Ofertantul își stabilește următoarele obiective: renovarea utilajului, sporirea numărului locurilor de muncă și îmbunătățirea mediului de lucru al angajaților. Totodată, după derularea ofertei de preluare benevolă, Ofertantul ia în calcul retragerea acțiunilor Emitentului de la tranzacționare din cadrul Sistemului Multilateral de Tranzacționare (MTF) și eventual reorganizarea Emitentului prin transformare în societate cu răspundere limitată.

Termenul de acțiune al ofertei de preluare: 15 zile calendaristice din data publicării avizului de efectuare a ofertei de preluare

Ofertant: SPOTICAILO NATALIA
Intermediar: Societatea de Valori Mobiliare “IUVENTUS – DS” S.A.